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Fra «Trulsen» på Jervfjellet, som er det høyeste punkt i Malvik kommune, med sine 477 meter over
havet. At mange vil finne veien hit i påska er hevet over tvil, selv om løypa opp «Kleiva» er i drøyeste
laget for enkelte.

Vi ønsker god tur og en RIKTIG GOD PÅSKE!
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Pobeistreker også
på Gro berg

Det er i den senere tid (i likhet med
i Solbakken) forekommet endel hær
verk også på GrØnberg — og særlig
de eldre er utsatt.

Gulvet i uthuset hos eldre men
nesker er blitt slått opp tre ganger.
Diverse verktØy og to hengelås er
forsvunnet. Det er til stor belastning
for gamle mennesker å reparere
skadene som blir forvoldt den ene
gangen etter den andre — og for
tvilelsen tar overhånd. Farlig er det
også for de gamle som kommer inn i
bua og ingenting aner, og plutselig
holder på å gå seg ned etter at det i
lØpet av kvelden eller natten er blitt
slått opp en del av gulvet.

Det er beklagelig at slike hærverk
skal skje rundt omkring i bygda vår.
Jeg tror foredlrene bØr ta oppdra
gelsen litt mere alvorlig, og fØlge

Spørsmål:
Hvem kan søke om telefon?
Hvordan fungerer ordningen?
Hvorfor drØyer det i mange tilfelle
fØr telefonen blir installert?

Svar:
Det er fastsatt forskrifter for til

skottsordningen. Formålet med til
skottsordningen er at alders- og
ufØrepensjonister som har sterkt
behov for telefon, ikke skal være
forhindret fra å holde telefon av
Økonomiske grunner. Rikstrygde
verket fastsetter hvert år det beløp
som den enkelte kommune kan
disponere. Tilskottsordningen ad
ministreres av sosialstyret, som av
gjØr sØknaden. Tildeling skjer i gang
pr. år.

For å komme i betraktning må
sØkeren fylle disse vilkår:

SØkeren må:
I. ha rett til alders- eller uføre

pensjon.

med hva barna foretar seg om kvel
dene. De bør også legge stor vekt på
å oppdra barna til å respektere gamle
mennesker.

Det går alltid verst utover de
gamle. Jeg kan ikke skjønne annet
enn at heimen må ta en stor del av
skylda — selv om ikke barna skal
fritas for ansvar for det de gjør.

Men la det også med det samme
være sagt at ikke alle barn er uopp
dragne. Den som reiser med skole-
bussen fra Mostadmark vet at det
også finnes veloppdragne unger.
Bussen er til de grader fylt av barn
og ungdom, så veloppdragne og
hØflige at det er en fryd å se. Vi leser
ofte i aviser kritikk over at barn ikke
reiser seg for å gi plass for voksne
mennesker på buss eller tog. Det er
noe man i hvert fall ikke kan
beskylde barna på Mostadmark
bussen for.

Det finnes en hel del kjekke barn
som bygda kan være stolt av.

2. ha nedsatt fØrlighet som gjØr det
vanskelig å bevege seg utendørs,
tilkalle hjelp, eller få tilfreds-
stillet et rimeig kontaktbehov.

3. bo alene eller sammen med andre
som også fyller vilkårene for til
skott.

4. i tillegg til folketrygdens minste
pensjoner og et beløp som svarer
til eventuelle kommunale sær
ytelser, ikke ha større inntekt
enn et beløp som svarer til folke
trygdens grunnbeløp.

Sosialstyret kan i særlige tilfelle
fravike disse vilkårene når det finnes
rimelig etter en helhetsvurdering av
sØkerens livssituasjon.

Søkere som f.eks. har bare hjelpe
stØnad, kommer ikke i betraktning.

Folketrygdens grunnbelØp er
f.o.m. 1.12.77 — kr. 14.400,—.
Det kan gis stØnad til:
1. Innmeldingsavgift for telefon for

søkere som ikke har telefon fra

2. Abonnementsavgift for søkere
som:
a) får telefon etter pkt. 1.
b) har telefon fra fØr.

3. Abonnement på tilleggsutstyr.
4. Utgifter til flytting av telefon
abonnement.
Samtaleavgifter kan ikke dekkes.

Innmeldingsavgiften er kr. 1.000.
Abonnementsavgiften er f.t. kr. 159
1 kvartal. Ingen personer eller~ per
songrupper har rettskrav på å få
tilskott til telefon. Det er mange
personer som fyller vilkårene, men
som ikke kommer i betraktning i
fØrste omgang p.g.a. begrensning i
antall nye telefonlinjer. Det blir
derfor nØdvendig med en priori
tering av sØkerne. Avslag skal be
grunnes og sosialstyrets vedtak kan
klages inn for formannskapet.

Dersom grunnlaget for telefontil
skott faller bort f.eks. ved flytting,
ved endringer i vedkommendes be
hov eller Økonomi, eller ved lengere
tids opphold i institusjon, plikter
mottakeren eller den som handler på
hans vegne å underrette sosialkon
toret om forholdet.

r - h Tilskott som er urettmessig utbetalt ved feil eller forsØmmelser fra
tilskottsmottakerens side, bør so
sialstyret kreve tilbakebetalt, med
mindre dette vil virke urimelig. Hvis
sosialstyret beslutter å ikke kreve
tilbakebetaling skal Rikstrygde
verket underrettes om avgjØrelsen.

Mottakeren skal gjØres kjent med
disse vilkårene samtidig som han får
skriftlig underretning om at tilskott
er tilstått.

For år 1978 er det ennå ikke tildelt
noe beløp fra Rikstrygdeverkets
side. SØknader om tilskott til telefon
for 1978 kan sendes inn til sosial-
kontoret inntil utgangen av mai
måned. Sosialstyret behandler søk
nadene ijuni måned.

I spesielle tilfeller kan trygde
kontoret yte grunnstØnad til drift av
telefon,jfr. Lov omfolketrygd §8,2
Nærmere opplysninger om dette fås
ved henvendelse til Malvik trygde
kontor.

Vår hjerteligste takk
for all vennlig deltagelse ved min

kjære mann, og vår far Jørgen T.
Dahle’s bortgang.

01aug Dahie.
Jan og Marit.

Fri sp~1te

Trygdespalten

fØr.
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Årsmøte
Malvik Sykehjems StØtteforening
holdt årsmØte 22. februar. Som styre
for kommende år ble følgende valgt:

Formann:
V.formann:
Kasserer:
Sekretær:

Foreningen har siste år hatt et
meget aktivt arbeidsår, og har blant
annet gitt Sykehjemmet to spesial
senger til ca. kr. 10.000,-.

Vi har også i år hatt ris-salg, og vi
takker alle som har kjøpt våre ris, og
på denne måte støttet vårt arbeide.
Vi vil også takke de rundt i kom
munen som har hjulpet til med salget
av risene.

Til slutt ønsker vi gamle og nye
medlemmer vel møtt til et nytt
arbeidsår. Styret.

*******

AOF-kurs
Polskurs — RØrospols.

Starter Hommelvik Ungdomsskole.
Påmeldingsfrist 22. mars.
Fluebinding for viderekommende.
Binding av laks- og sjØ-ørretfluer,
fluefisking m.v.
Kurset starter tirsdag 4. april.

~åmeldingsfrist 22. mars til
Hom.vik: Ella Persson, tlf. 78222.
Vikhamar: Sverre Kristiansen.

Vikhammeråsen sør
Har tomt for to-mannsbolig som

Ønskes byttet i tomt for enebolig.
Henvendelse: B. Engan,
tif. 78400 (kl. 08.00—15.30).

Administrasjons
utvalget:
Hjelpepleiere i halvstilling.

Utvalget har tidligere gjort vedtak
om at den 4. husmorvikar-stilling
omgjØres til 2 halvstillinger som
hjemmehjelpere. Etter utlysning har
det meldt seg 4 søkere.

Under forutsetning av at det fin
nes lØnnsmessig dekning for ‘to
hjemmehjelp-stillinger i halvstillin
ger, slutter utvalget seg til sosial-
styrets vedtak om at følgende til
settes:

Jorunn Sveian
Astrid Viken

Som reserver:
1. Brith Flak
2. Gunn StØrseth

Ledende sykepleier.
Som ledende sykepleier — dagtid

— ved Malvik Sykehjem, har ut
valget tilsatt Ingrid Hogstad Fossen,
StØren.

Hjelpepleier.
En 1/2-stilling som hjelpepleier i

hjemmesykepleien har vært lyst
ledig, og det meldte seg 3 søkere.
Denne innstilling ble vedtatt av ut
valget: I. Ingfrid Lundli,

2. Ann Jeanette Kringen,
3. Eva RØnningen.

Barnehagene.
FØrskolelærere.

Til stillingene som fØrskolelærere
ved våre bamehager kom det inn 10
søknader. I samsvar med barne
hagenemndas innstilling vedtok ut
valget:
Saksvik:

Kan Berit Leiknes, Trondheim.
Hommelvik:

Randi H. Auran, Trondheim.
Som suppleanter:

Lisbeth Aspaas, Solfrid Westly,
Truls Dahl, Guri Ingstad og
Jorunn Bakke.

Assistenter.
Det skal tilsammen tilsettes 4 assi

stenter ved de to barnehagene, og
det hadde meldt seg i alt 28 interes
serte. To av de mest kvalifiserte
hadde gitt uttrykk for Ønske om
halvstillinger.

Ansettelsesvedtaket ble slik:
Saksvik:

Rigmor Hindsverk/BjØrg Laila
Berg (deler en stilling),
Grete Nilsskog Fraser.

Hommelvik:
Gunvor SØberg,
Anne Man Stav.

Suppleanter til samtlige stillinger:
Aslaug Andersen,
Benny Forslund,
Solveig Fossmo,
Eli Eriksen,
Kjellrun Malvik,
Liv Slåttli.

Rengjeringsassistenter.
Det har vært utlyst 2 halvstillinger

som rengjØringsassistenter ved
barnehagene, og det kom inn 19
søknader. Ansettelsen ble slik:
Saksvik:

Gunvor Kvam,
Eva 5. Øyen,
Anita Kvamstad.

Hommelvik:
Olveig Venn,
Rigmor Blokkum,
IngebjØrg Midtsand.

Kjøkkenassistenter.
18 søknader forelå på 2 halvstil

unger som kjØkkenassistenter ved
barnehagene. Denne innstilling ble
vedtatt:
Saksvik:

Ragna Belsvik,
Sigrun Stubø Fordal,
Kan Auran.

Hommelvik:
Sigrun Stubø Fordal,
HjØrdis Aunan,
Grete M. Andersen.

Praktikanter.
Det skal tilsettes 2 praktikanter

ved hver av barnehagene, og det var
10 søkere.

Vedtak:
Saksvik:

Ruth Valding,
Grete Vikhammermo.

Hommelvik:
Kristin Fuglem,
Mona Skjei.

Redaktører for bladet:
EGIL 0. SVINGEN, 7550 Hommelvik— Telefon 78250

KRISTIAN NYGAARDS VOLD, 7550 Hommelvik — Telefon 78352

Bestilling av abonnement til utenbygds- og utenlandsboende sendes
Malvik kommunekasse, 7550 Hommelvik, hvor også kontingenten,
kr. 30,- pr. år, innbetales forskuddsvis.

Formann i bladstyret:
JOHAN FJESETH, 7550 Hommelvik.

Trykk: J. Christiansens Boktrykkeri, 7000 Trondheim - Tif 26 960

Ellen Skauge
Anna Sveian
Mildrid Thoresen
Aasta Bakken
Lisabeth Sæther
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«Ung i trafikken — kjør sikrere»
«KjØr sikrere» er navnet på opplegget i trafikksikkerhetstiltaket «UNG I
TRAFIKKEN» utarbeidet av Trygg Trafikk.

Det er en kjent sak at unge motoriserte trafikanter har vesentlig større
ulykkesbelastning enn andre trafikantgrupper, og tiltaket er derfor i første
rekke ment å omfatte de yngste aldersgrupper. Det er en alminnelig opp
fatning at en gjennom egen erfaring fra praktiske øvelser best lærer hvordan
de fysiske lover virker på et kjøretøy i bevegelse.

Opplegget går derfor ut på at det arrangeres en enkel ferdighetsprøve
for sykkel, moped, motorsykkel og bil. Arrangementet skal likevel i prin
sippet være åpen for alle.

Trafikksikkerhetsutvalget i Malvik har vedtatt å engasjere seg i dette
arbeidet. Vi ønsker derfor å få kontakt med ungdomsorganisasjoner,
ungdomsklubber, velforeninger, foreldreråd, skoler og andre som kan ha
interesse av å være med i en slik aksjon her i Malvik, slik at den praktiske
gjennomføring kan diskuteres.

Det satses på et bredt samarbeid med ungdommen, og trafikksikkerhets
utvalget håper at dette tiltaket får en så stor tilslutning som ethvert trafikk
sikkerhetstiltak virkelig fortjener.

Opplegget tenkes gjennomført i løpet av våren. Alt utstyr som må til for
selve gjennomføringen, skaffes tilveie av trafikksikkerhetsutvalget. Inter
esserte foreninger, klubber, skoler o.l. bes derfor ta kontakt med utvalget
snares ; senest innen 15. april 1978.

TRAFIKKSIKKERHETSUTVALGET I MALVIK

behovet er enormt stort både i
private heimer og på institusjonene.
Vi har mange som oppholder seg på
sykehus, i alders- eller sykeheimer
og private heimer, som ikke har
slekt eller venner i nærheten, og som
fØler seg ensomme. Vår primære
oppgave er kontakten med det en
somme menneske — det er dem vi
vil fram til med alle våre aktiviteter.
Hva er så en pasientvenn? Vi defi
nerer det slik at det en person som
har tid til å lytte og forstå — og
denne definisjon er en høy målset
ning som stiller store krav til det
gode i mennesket.

Emmy Kringhaug.

Trygdekontorets
regnskap

Noen utdrag og kommentarer til
Malvik Trygdekontors årsoppgjør
for 1977. (Tallene i parentes gjelder
året 1976).

I pensjoner er i 1977 utbetalt i alt
kr. 22.544.800,- (19.200.700,-). Og i
attfØringspenger kr. 1.121.660,-
(922.900,-). Som attføringslån/hjelp
m.v. er utbetalt kr. 206.000,-
(121.200,-).

I sykestØnad som bl.a. omfatter
legehjelp, tannlegehjelp, fysikalsk
behandling, stØnad ved nedkomst,
hjemmesykepleie, medisiner, syke-
transport o.l., er det i alt utbetalt
kr. 4.070.500,-.

Det som utgjør stØrste utgifts
postene under sykestØnad er syke-
penger som er utbetalt med kr.
2.057,055,- (1.893.423,-), hjemme
sykepleie kr. 650.743,- (368.970,-),
syketransport kr. 489,520,-
(368.970,-) og til legehjelp
kr. 412.516,- (359.837,-).

I dagpenger i forbindelse med
arbeidsløyse er det i 1977 utbetalt
kr. 375.585,- (668.639,-).

Våre inntekter får vi alle være
med å betale i form av avgift som blir
beregnet av likningsetaten og inn
krevd sammen med de Øvrige skat
ter og avgifter. Trygdekontoret re
kvirerer de nødvendige midler for å
dekke utgiftene, fra Rikstrygde

____ verket. I 1977 fikk vi overført
kr. 34.721.tlOO,- (29.571.000,-) fra
Rikstrygdeverket.

Trygdesjefen.

6 NYE PASIENTVENNER
Hommelvik Røde Kors Besøk-

tjeneste har nylig avsluttet et kurs
som ga oss 6 nye pasientvenner.
Formannen Oddny Leirvik sier det
er behov for flere pasientvenner, og
at hun vil forsøke å få igang et nytt
kurs til høsten hvis det melder seg
nok deltagere.

Kurset var lagt opp med 15 timer
foredrag og spØrretimer, der del
tagerne bl.a. fikk innblikk i Røde

Kors organisasjon, besØktjeneste,
eldreomsorg, sosiale ydelser, etikk
og etikette. Ved avslutningen av
kurset, som ble holdt på Malvik
Sykehjem under ledelse av Emmy
Kringhaug, ble. de 6 nye pasient-
venner tildelt legitimasjonskort og
Røde Kors nål.

Sør-TrØndelag besøktjeneste ser
som en stor oppgave å utvide besøk-
tjenesten over hele distriktet, da

De 6 nye pasientvenner. Fra venstre: Karl Lisbet Onsøyen, Marie Louise
Pettersen, Gerd Teigen, Sverre Pettersen, Lilly Trøbak og Lilly Haugan. —

Stående: formann Oddny Leirvik.
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Forbikjøringsforbud
ved Vikhamar skole?
Trafikksikkerhetsutvalget i Malvik
søkte sist høst Vegsjefen i SØr-
Trøndelag om å få oppsatt skilt med
forbikjøring forbudt på E6 forbi
Vikhamar skole.

Utvalget var av den oppfatning at
det spesielt på denne rettstreknin
gen kunne registreres et betydelig
antall forbikjØringer, flere av en slik
art at de må karakteriseres som helt
uforsvarlige.

Med den store trafikken av skole
barn som det er på denne strek
ningen, anså utvalget det som viktig
å få innfØrt et forbikjøringsforbüd
infitil den påtenkte gang/sykkelbane
er ferdig.

Politimésteren i UttrØndelag sa
seg enig med utvalget i dette og
anbefalte sØknaden innvilget.

Vegsjefen som har avgjørelses
myndighet i slike tilfel!er avslo vår
sØknad.

Trafikk~ikkerhetsutvalget har i et
møte 23. januar vedtatt å ikke godta
détté og har således anket denne
avgjØrelsen inn til Vegdirektoratet.

Trafikksikkerhetsutvalget
i Malvik. 7

I sosialstyremøte den 4.11.77,
vedtok sosialstyret at ordningen
med telefonkontakt skulle innfØres i
kommunen. Telefonkontakttjenes
ten omfatter eldre og ufØre. Det er til
nå ca. 50 kommuner som er tilsluttet
ordningen.

For å sikre de eldres kontakt med
andre mennesker, er det i flere land
etablert ulike system som innebærer
regelmessige telefonhenvendelser. I
Norge drives slik telefontjeneste av
institusjonen Telefonkontakt som
ble etablert i 1971. Det er en fritt
stående institusjon med bred støtte
fra organisajoner. Utbyggingen av
organisasjonen på det lokale plan
foregår i samarbeid med sosialkon
toret og frivillige organisasjoner.
Sosialdepartementet gir delvis Øko
nomisk stØtte til organisasjonens
administrasjonsutgifter. Sosialde

partementet ser virksomheten som
et viktig servicetiltak førde eldre, og
anbefaler kommunene å støtte ut
byggingen av denne virksomheten.

Sosialdepartementet har nå inn
vilget 50.000 kr. som skal fordeles til
de kommuner som har innført eller
Ønsker å innføre ordningen. Beløpet
er tenkt å skulle dekke en del av
samtaleutgiftene ved en telefonkon
takttjeneste. For 1978 er Malvik
Kommune tildelt kr. 1.000,-.

Formannen for arbeidsutvalget
for Telefonkontakt i Malvik kom
mune er Emmy Kringhaug. Den
første oppringningen fra telefonkon
takten til den enkelte klient, kom
den 8. februar. 10 personer er fore
løpig sikret en regelmessig kontakt.
Om behovet er tilstede, kan ord
ningen utvides. Det er full anledning
til for alle som har behov for et slikt

tilbud å søke om å bli tilknyttet
kontaktnettet.

Det aktuelle tiltaket tar først og
fremst sikte på personer som kom
mer inn under ordningen med tele
foner til eldre og ufØre personer.

Arbeidsutvalget oppnevner tillits
menn som er ansvarlig for hver sin
gruppe telefonvenner. De er binde
ledd mellom telefonkontaktene og
arbeidsutvalget.

Det er også meningen at familier
som har eldre- eller syke slektninger
og som vil reise bort en kortere tid,
skal kunne benytte seg av tilbudet
mot en mindre avgift. Deres slekt
ninger vil da bli opringt regelmessig
mens de er borte.

Ordningen med telefonkontakt
kan ses som et supplement til den
såkalte åpne omsorg for eldre og
ufØre.

Eventuelle spØrsmål som gjelder
ordningen rettes til sosialkontoret
eller til arbeidsutvalgets formann.

Sosialsjefen.

Tilskott til privat barne- og ungdomsarbeid
Barnevernsnemnda yter etter søknad tilskott til bame- og ung
domsarbeid, som drives i privat regi. Det vil si at f.eks. husmor
lag, velforeninger, speiderforeninger og andre foreninger og
lag som driver slikt arbeid kan søke. Idretts- og musikkarbeid
hører primært inn under kulturstyret. Det kreves framlagt
godkjent regnskap, san~it konkrete planer for hvordan tilskottet
skal brukes
For eventuelle opplysninger kan sosialkontoret kontaktes,
tlf. 78 303.
Søknadsfristen er 15. april 1978. Sosialsjefen.

Tilskott til telefon for eldre og uføre
Det vises til nærmere redegjørelse for ordningen med tilskott
til telefon for eldre og ufØre under spØrrespalten.
Søknadsfristen er satt til 31. mai d.å.
SØknadsskjema fås på sosialkontoret, som også kan kontaktes
for eventuelle tilleggsopplysninger. TIf. 78 303.

Sosialsjefen.

Informasjon vedrørende
ordningen med telefonkontakt



6 Bygdeblad for Malvik

Sykehjemmets StØtteforening
Hommelvik Helselag
Malvik Sykepleierforening
Hommelvik Sykepleierforening
Malvik Helselag
Malvik Helsesportiag
Hommelvik Røde Kors helsereiser
Hommelvik Kirkeforening
Malvik Kirkeforening
Hommelvik SjØmannsmisjonsforening
Hommelvik Krets av N.S.S.R
Hommelvik skoles Foreldreråd
Saksvik skoles Foreldreråd
Vikhamar skoles Foreldreråd
Hundhamaren 1. gruppe av Norges

K.F.U.K.-speidere
2. Vikhamar Speidertropp
Hommelvik FA.-gruppe Speiderne
Vikhamar Skolës Musikkorps
Hommelvik Juniorkorps
Hommelvik Musikkorps
Malvik Musikkorps
Hommelvik Korforening
Hommelvik Skolekor
Malvik Blandakor
Malvik Mannskor
Malvik Skolekor
Hommelvik Røde Kors besøkstjeneste
Mostadmark Røde Kors besøkstjeneste
Ytre Malvik besøkstjeneste
Malvik Pensjonistforening
Hommelvik Husmorlags arbeidsstue

(Forts. fra nr. 3)

Jeg ble gift da jeg var 17 år og fire
måneder, og jeg vet ikke om noen
andre mannfolk som har gifta seg så
ung. Kona var litt eldre; hun var født
i Trondheim i 1876 og oppfostra i
Mostadmarka.

Da jeg var blitt gift, kunne jeg ikke
fortsette på Rolstad lenger, og så
begynte jeg på sagbruket på Verket
i Mostadmarka. Jernverket var ned
lagt da, men masovnen sto ennå. Det
var et moderne sagbruk, og det

200,—.
200,—.
200,—.

» 800,—.
» 800,—.

500,—.
» 500,—.

300,—.
300,—.
300,—.
300,—.
300,—.

» 400,—.
400,—.
400,—.
300,—.

» 200,—.

Kr. 11.400,—.

Det var 11897 at jeg kom til Verket
i Mostadmarka. Saga der var bygd
noen år før. Det varen 10—12 mann
som arbeidde der, og det var en
Jenssen som eidde alt sammen. De
fleste arbeiderne var hus menn under
Verket, og de ble tilsagt til å arbeide
på saga om sommeren og i skogen
om vinteren. Det var bare noen få
arbeidere som ikke var husmenn —

deriblant jeg.
Det var et stort vasshjul som drev

saga, to meter i diameter og tre
meter langt. Det var krumtrapp i
hver ende, og to sagrammer. Vass
hjulet lå i underetasjen og rammene
i tredje etasje. Ni meter lange var
veivstakene. Rammene var gjort av
tre. I den ene ramma var det to blad,
som tok av bakhun, og i den andre
var det tre blad som klØvde sund
stokken i plank. Vi saga en 40 stokk
om dagen. Når vi hadde lagt inn en
stokk, kunne vi gå oss en tur og
komme igjen om et kvarter; da først
var den skåret igjennom. De syntes
det var storartet med et så moderne
bruk den tid.

Til å begynne med brukte de ikke
å file tinnene. De ble kvesst med
hammer. Det var sagmesteren som
måtte være ekspert og greie å slå
nettopp passelig hardt. Og det var
ingen andre enn den ene sagmeste
ren som kunne greie denne måten.
Han måtte være godt oppØvd, for
det gjaldt å få hver tinne likeins. I
1899 fikk vi filer.

Sju kilometer å gå til arbeide.
I Mostadmarka bodde jeg på en

gård der kona mi var oppfostra. Det
var sju kilometers veg til saga. Jeg
måtte opp klokka fire, for vi begynte
på Verket klokka seks. Vi holdt på
til sju om kvelden, og så var det å gå
heim etterpå. Vi hadde en halv times
frokost, en times middag og en halv
times me-kveld, så det ble 11 timers
dag. De fleste som arbeidde på
Verket, hadde lang veg, men ikke så
lang som jeg.

I 1898 fikk vi ti timers dag og
samtidig pålegg til kr. 2,25 pr. dag —

før hadde vi hatt kr. 2,00. Det var
nettopp da sønnen overtok Verket,
og han var en sjelden kjekk arbeids
giver. Han var ualminnelig snill med
å gi lån og slikt. Og kortere arbeids
tid og høyere lønn ble godvillig
tilbudt, uten noe krav fra arbei

Sparebankens gavedryss
Også i år har Malvik Sparebank gitt støtte til bygdas sosiale og kultur-
organisasjoner. Beløpet er nå kommet opp i 11.400,— kroner.

Her er fordelingen:

kr.
»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

300,—.
400,—.
400,—.
400,—.
400,—.
400,—.
300,—.
400,—.
400,—.
300,—.
400,—.
300,—.
300,—.
300,—.

Fra de «gode» gamle dager
Til sagbruket på «Verket»

eneste som var i Mostadmarka den
tid.

I min barndom var det ikke
vass-sager i Selbu, bare kverner. Da
jeg var i konfirmasjonsalderen, be
gynte det å komme sirkelsager, men
det var ikke alle som hadde råd til å
skaffe det. I Mostadmarka hadde det
vært ei ramme av bare tre og med
bare ett blad. Den var nedlagt da jeg
kom til Mostadmarka, og jeg har
bare hørt snakk om den.
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derne. Det var nå ingen som krevde
noe heller, -for husmennene var i
majoritet, og hvis de krevde noe, så
visste de reglene: da var det bare
å gå.

Saga gikk bare om sommeren, og
den ‘stoppa gjerne 8—14 dager når
husn~eirnene. skulle gjØre onnene.
Mén hvis det da var folk nok utenom
husmènnene, så kunne den gå allike
vel. :0m vinteren var det forskjellig
steiflarbeid, dambygging, elverens
king, vedhØgging og slikt. Alle som
var på saga om sommeren, kunne få
arbeid om vinteren og. Arbeidstida
var kortere da enn om sommeren,
bare når det var lyst, og daglØnna
var bare kr. 1,80. Men det var mest
akkord om vinteren, både på stein
arbeid og vedhØgging, og da kom vi
opp i mer enn sommerlØnna. Vi
ledde oss nærsagt til vinteren, for

da tjente vi litt mer. I skogen, når det
yar månlyst, kunne vijo utnytte hele
dagen.

Det hendte et par arbeid sulykker
på Verket. En gang var det en mann
som ble slått av en planke så han falt
ned. Vi sprang borttil og trodde han
var død. Men så begynte han å
spenne, og så slo han opp Øynene.
Denne mannen hadde med seg søn
nen på brùket, og de hadde en fem
kilometers veg å gå. De hadde hver
dag med seg et fem liters spann med
surmelk, og det første mannen sa da
han åpnet Øynene, var: «Lang hit
krukka, gutt!» Så tok han seg et par
slurker, og så steig han opp og
arbeidde ut den dagen. Men etterpå
var han heime et par dager.

Ikke alle fikk penger som lønn.
Det var sagmesteren som ordna

med å tilsette folk, regne ut lønna
osv. Husmennene på saga fikk mest
bare varer, sjelden penger. Det var
bØnder som kjørte plankene ned til
Hommelvik og henta varer opp
igjen; så ble varene delt ut på
Verket. De fleste førte ingen regn
skap og visste ikke om de var skyldig
Verket eller om de hadde til gode.
BØndene var leilendinger, og de var
pliktige til å kjøre. De var pliktige til
å holde to hester på hver gård, og de
måtte kjØre selv i onnene, hvis
Jenssen forlangte det. Om vinteren
kjØrte de tømmer. Kontrakten var
visst omtrent den samme for leilen
dingene som for husmennene. Og

bøndene fikk også lønn i varer på
samme måten som husmennene.

Vi som ikke var husmenn, kunne
velge om vi ville ha penger eller
varer. Men husmennene måtte for
klare hva de skulle bruke pengene
til, om de skulle få noen. Jeg hørte
ikke om noen klage fra dem; de
visste ikke om noe som var likere, så
de klagde ikke.

Da sønnen overtok Verket, solgte
han gårdene og en del av husmanns
plassene. Men han beholdt en gård,
«Verket», som sommerbolig.

Saga flyttes ned til Hommelvik.
11899 ble bruket revet og flyttet til

Hommelvik, og jeg ble med. Jenssen
danna da aksjeselskap, men sel
skapet gikk konkurs i 1901, og da
kjØpte Huitfeldt, som siden igjen
solgte til Meraker Bruk.

Det var 40—50 mann som arbeidde
her, med stavskjæreri og hØvleri.
I 1901—02 saga vi 80 stokk på ei
ramme om dagen. Nå sager de opptil
200 stokk på vesentlig samme slags
ramme. Så tempoet er kommet mye
hØyere, og det er folka, ikke mas

v 19/3

He~nmelvik 21/3

N~ feires DON ALD’s 40-år’s ~ubiIeum
rundt om, og fra Walt Disneys studio kommer en kavajkade med noen av
de utallige perlene som har gjort denne hissigproppen så kjent og be
undret.

~Q.
Kl 18.00

Barn 5 år

‘~‘ ~ALTDISNEYSC~fl mo~e~
~ ossmedaG

Vik)lamsar 19/3

~mme1vik 21/3

Noon”
Voksne 16 år

Kl 20.00

å

Et skudd flerrer stillheten i natten. En mann kaster seg hardt såret ut gjennom et
vindu i et hotell i en småby i det ville vesten ... Dette skuddet gjØr en mann til
et menneske uten identitet. Etter fallet husker han nemlig ingen ting, det eneste
som står tydelig for ham, er at en viss Sen Janish forsØkte å ta livet av ham. Men
hvorfor...? Vår mann treffer en annen som er på flukt, og han kaller seg Rimer.
De to drar til en ranch i nærheten, der lovløse later til å ha et slags fristeds.

Her får vår mann hØre at en viss NOON er ventet dit. NOON later til å være en
beryktet revolvermann ... er han selv i virkeligheten denne NOON?



8 Bygdeblad for Malvik

kineriet, som gjØr forskjellen. Det er
blitt mer slitsamt arbeid etter hvert.
Bruket her er gammeldags, så tem
poet må være høyt for å konkurrere
med de moderne brukene.

En må gå en god skole for å bli en
god arbeider. De skal begynne når
de er 12 år da. Jeg har lært opp en
masse guttunger slik. Dajeg begynte
her, gikk guttene på brukét og på
skolenannen hver dag, fra de var
omtrent 12 år. Og i skoleferiene var
de på bruket hver.dag. Det er en
masse arbeid som passer for gutt-
unger — å legge stav inn i hØvel
maskinene f.eks. Guttene hadde
samme arbeidstid som de voksne.
De voksne hadde ansvaret for at
guttene ikke korn borti farlige ma
skiner. Og det gikk fint, det var aldri
noen uhell.
1Jeg slutta på Bruket i 1949. Jeg

fikk da medalje fra Selskapet for
Norges Vel.

Jeg har ikke tjent så mye som
hundre kroner i hele ‘livet mitt:
utenom sagbnik. Dét er hele verda
mi. Men der skal ingen tulle meg
bort, for. der er jeg kjent.

(Artikkelen ér - hentet fra boka
«Arbeidsfolk forteller — Sagbruk
og hØvleri»)

hadde et vart sinn for de små og
store undere i naturen, og han
hadde evnen til å se og hØre. Når vi
kom innpåjakt ogfiske hadde han et
stort lager å ta av. Med sin lugne
humor og gode replikker kunne han
fortelle slik at alle ble fanget inn.

Fred med hans minne.
Eirik Ryan.

Bytte av boligtomt
Har fått tilsagn om kjØp av to

mannsbolig-tomt i Vikhammaråsen.
Er interessert i å bytte — helst ene
boligtomt.

Henv. i arbeidstida tlf. 23065.
BjØrn Arve StØrseth,
Trompetvegen, Vikhamar.

De nye tekstene
Som tidligere nevnt i bygdebladet,
fikk vi ved siden av ny hØymesse
liturgi også nye tekster.

Disse vil vi nå gjengi parallelt med
prekenlisten. Tekst 1 og 2 leses
mens tekst 3 er prekenteksten for
inneværende kirkeår:

Palmesøndag 19. mars.
2. Mos. 12, 21 — 28.
Fil. 2,5—11.

-Joh. 12, 12—24.

SLEKT SKAL FØLGE
SLEKTERS GANG

Døpte — Malvik
5/2: Joakim Holmberg

19/2: Renate Honstad

Døpte — Hommelvik
26/2: Lena Berdahl

Man Fossen Haugen
Ketil Hoven

Begravd — Malvik
7/2: Sverre Vikhammermo
8/2: Lars Johan Melhus

Begravd — Hommelvik
Leif Ivar Øwre
Berit S. Kvam
Hilda Regine Garberg
Henry Haldberg
Jørgen Theodor Dahle
Ole J. Wenn
Marie Rygh

VELKOMMEN TIL KIRKE

Palmesøndag 19. mars.
— Malvik kirke kl. 11.00:

Høymesse ved sokneprest Fosse.
Innsamling av fastebØssene. Ofring
til Kirkens Nødhjelp.

Skjærtorsdag 23. mars.
— Hommelvik kirke kl. 11.00:

HØymesse ved sokneprest Fosse.
Innsamling av fastebøssene. Ofring
til Kirkens Nødhjelp. Nattverd.

Langfredag 24. mars.
— Malvik kirke kl. 11.00:

Høymesse ved sokneprest Fosse.
Nattverd.

1. Påskedag — 26. mars.
— Malvik kirke kl. 11.00:

HØytidsgudstjeneste ved sokneprest
Fosse. Ofring til Santalmisjonen.

2. Påskedag — 27. mars.
— Hommelvik kirke kl. 11.00:

HØytidsgudstjeneste ved sokneprest
Fosse. Ofring til Santalmisjonen.

Søndag 2. april.
— Malvik kidce kl. 11.00:

HØymesse ved sokneprest Fosse.

Søndag 9. april.
— Hommelvik kirke kl. 11.00:

HØymesse ved sokneprest Fosse.
Nattverd.

Søndag 16. april.
— Malvik kirke kl. 11.00:

HØymesse ved sokneprest Fosse.
Ofring til Samemisjonen. Nattverd.
Rett til forandring i prekenlisten.

2/2:
9/2:

10/2:
14/2:
17/2:
2 1/2:
22/2:

Skjærtorsdag 23. mars.
2~ Mos. 12, 3 + 5—8 + li.JØrgen Dahie til minne ‘I.. Kor. 11, 23-26.

JØrgen Dahie izar falt fra etter ~ Joh. 13, 1 — 15.
lids sykdom, og en godfar ogrnanti- ~24. mars.
vil bli sart savnet. Bade familie og Joh. 18, 1 — 19, 30.
venner vil fØle seg fattigere.

JØrgen vokste opp1 en stor barne- i. Påskedag. 26. mars.
fldkk, og i de vanskelige tidene Jes. 25, 8 — 9.
måtte de bli tidlig med å hjélpe til i 1. Kor. 5, 7—8.
forefallende arbeide. Faren var Joh. 20, 1 — 10.
bygdeslakter. Jørgen blé• med som
hjelpesmånn, og han hadde ën god 2. Påskedag. 27. mars.
læremestèr söm kbm godt med da a me. —

2. Kor. -5, 14—21.han selv matte ut som bygdeslakter: Joh 20 11 — 18
Det ble mang en hard tØrn når det lei
mot jul med knapp tid bgniye mas. .Søndag 2.april (1. s. e. Påske)
Han varogså skômake6~. Med tid og .Sali~e. 1-16, 1 — 9.
stunderfikk han ~bygdhusfoi~seg og ~ h Kor. 1-5 1 — 11.
familien, så det kàkz godt:med å ha -Joh. 21, 1 — 14.’
et godt handlag~. - ~- ~.. :-.

Jørgen var valàrnann på Staiens .Sönd~g 9. april. (2. s. e. Påske)
Impregneringsverk i 16 år. ,Under 4~ •M~s.~27,:25 —20.
hele krigen var han der, selv om det Hebr: —

var mange som tok bedre lØnnede
jobber, men JØrgen lot seg ikke Søndag 16. april. (3. s. e. Påske)
friste, for hans moral og nasjonale Salme. -126, -l — 3 + 5 — 6.
sinnelagforbØd’det. •- - 2. Kor. 4, 16— 18.

Skogogfjellvarhangladi, oghan Joh. 14, 1- 11. -


